全空連第 ３１１ 号

令 和５年 10 月 1８日

各都道府県連盟 理 事 長  殿

各競技団体理事(委員) 長 殿

各 協 力 団 体 理 事 長  殿

公益財団法人 全日本空手道連盟

専務理事   南 澤  徹

令和５年度女性会員対象

 技術講習会・審判講習会開催について（対面・オンライン同時開催）

平素より本連盟の諸事業にご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、公益財団法人全日本空手道連盟は、平成２５年度に女性指導者や競技者の育成、空手道の

女性への普及・振興、そして、女性指導者に対する講習会等の開催などを目的として、女性委員会が発

足し活動を開始いたしました。

ここ数年、コロナ禍のため、1回中止、その後はオンライン会議システム（Zoom）を使用して技術講習会

を開催いたしました。今年度は、ようやく対面での講習会が再開できる予定ですが、参加された女性会員の

ご希望を拝見すると、対面での開催とオンラインでの開催の両方のニーズがあることがわかりました。それは、

子育て中、遠方であること、費用的な課題もあり、比較的短時間で勉強できる機会は大変有意義であると

いうご意見もありました。

そこで、今年度の講習会につきましては、対面での講習会とオンラインでの講習会を同時開催することに決

定いたしました。（時間、メニューに若干の相違があります）

技術講習会では、女性会員の技術の向上を目指し、また、審判講習会については、新ルールの解説を中

心に行う予定です。

尚、今回は会場での参加を希望される方のために、託児所の準備をしております。

つきましては、下記、要項にて実施いたしますので、是非、多くの女性会員の方にご参加いただきたいと存

じます。

同封書類

１．開催要項

２．参加申込書

３．託児サービス利用申込書

令和５年度 女性会員対象

 技術・審判講習会の開催要項

１．日   時：

           ○審判講習会：令和６年１月６日（土）

               会場・オンライン共通： １３：３０受付  14：00～16：40 終 了

       ○技術講習会：令和６年１月７日（日）

               会場：    ９：３０受付 １０：００～１７：００ 終了

               オンライン： ９：００受付  ９：３０～１３：００ 終了

２．講習会：対面・オンライン同時開催 （ハイブリッド形式ではありません）

      （会場）日本空手道会館 〒135-8538 東京都江東区辰巳1-1-20

＊東京メトロ有楽町線「辰巳駅」下車 １番出口より徒歩５分

         （オンライン）後日、URL を送信します。

３．講  師：技術講習会：女性委員会委員  審判講習会：荒賀 正孝

４．講習内容：

○審判講習会  令和６年１月６日（土）１３：３０受付開始

 講師：荒賀 正孝

 １３：３０～ １４：００ 受付

 １４：００～ １４：１０  開講式

１４：１０～ １６：００  新競技規定解説（組手競技規定・形競技規定）

         １６：００～ １６：３０  Q＆A

      １６：３０～ １６：４０  閉講式

○技術講習会  令和５年１月７日（日）９時３０分受付開始

   講師：（公財）全日本空手道連盟 女性委員会メンバー

●会場での講習スケジュールと内容

時間 分 内容 形

９：３０～１０：００ 30 受付

１０：００～１０：１０ 10 開講式

１０：１０～１０：３０ 20 体操、ストレッチ等

１０：３０～１１：２０ 50 組手講習

１１：３０～１２：３０ 60 指定形（糸東流） バッサイ大・二―パイポ

　１２：３０～１３：３０ 60 休憩

１３：３０～１４：３０ 60 指定形（剛柔流）　 セーパイ・クルルンファ

１４：４０～１５：４０ 60 指定形（和道流）　 チントウ・クーシャンク

１５：５０～１６：５０ 60 指定形（松濤館流）　 ジオン・エンピ

１６：５０～１７：００ 10 講評・閉講式

会場

 ●オンラインでの講習スケジュールと内容

時間 分 内容 形

９：００～９：３０ 30 受付（オンライン会議接続確認）

９：３０～９：４０ 10 開講式

9：４０～１０：２０ 40 指定形（糸東流） ニーパイポ

１０：３０～１１：１０ 40 指定形（剛柔流） クルルンファ

１１：２０～１２：００ 40 指定形（和道流） クーシャンクー

１２：１０～１２：５０ 40 指定形（松濤館流） エンピ

１２：５０～１３：００ 10 閉講式

オンライン

５．受講対象者：全空連女性会員（18歳以上）

６．受 講 料：

審判講習会（会場・オンライン共通）：  ３，０００円

   会場：技術講習会        ５，０００円

           会場：両日とも参加の場合   ８，０００円

オンライン：技術講習会     ３，０００円

両日とも参加の場合       ６，０００円

７．申込手続

  ・web からの申込の場合：

       全空連ホームページ掲載の講習会情報から本研修会の申込フォームにアクセスし、

申し込みを行ってください。

全空連 HP→大会・講習会のご案内→女性会員対象技術講習会・審判講習会

→「申込はこちら」をクリック

☆Web からお申込みいただきました方は、次年度以降本連盟から直接ご案内させていただきます。

☆下記URL、QR コードからお申し込みも可能です。

 https://forms.gle/yJNwyYMe5qqw1uQL6

・郵送・ＦＡＸで申込の場合：

同封の申込書に必要事項を記入し、振込明細書を同封のうえ、各自が直接全空連事

務局にお申込みください。

申込先 〒135-8538 東京都江東区辰巳 1-1-20 日本空手道会館

         公益財団法人 全日本空手道連盟 指導普及課宛

         ＦＡＸ：０３－５５３４－１９５２

https://forms.gle/yJNwyYMe5qqw1uQL6

振込先 みずほ銀行 虎ノ門支店

        普通預金：１８４７７４９

        口 座 名：ザイ）ゼンニホンカラテドウレンメイ

         ★振込人名義を参加者の氏名にし、お振込みください。

         ★一旦納入した受講料は返却しません。

８．申込期限：令和５年 12月 8日（金） 必着

    ※本講習会お申し込みの方に、講習会開催前までに、オンライン会議システム（Zoom）の

      接続情報URL を全空連よりメールでご連絡させていただきます。

９．託児サービスについて

  お子様がいらっしゃる方も参加しやすい環境を整えるため、託児室を開設いたします。

  開設日：1月 7日(日)  ※1月 6日(土)の開設はありません。

  ご希望の方は講習会お申込み時に、お子様の人数、年齢等をご記入ください。

  お申込締切り日：令和 5年 12月 8日（金） 必着

  ご利用料金：無料

  ご利用の方は、託児サービスご利用申込書（別紙）をご記入のうえ、当日ご持参お願いいたします。

  ※臨時託児サービスは株式会社 ポピンズに業務委託いたします。

本件担当：指導普及課 砂川雄飛

ＴＥＬ：０３－５５３４－１９５１

ＦＡＸ：０３－５５３４－１９５２

Ｅ－mail：jkfshidou@gmail.com